
 

COMUNE DI ALANNO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 97 del 15/02/2021 

 

REGISTRO GENERALE N. 97 del 15/02/2021 
 
Determinazione n. 18 del 12/02/2021 

 
OGGETTO: PROROGA TECNICA DEI SERVIZI COMUNALI DI ACCOMPAGNAMENTO E 

VIGILANZA DEGLI ALUNNI - ANNO SCOLASTICO 2020/2021 E RELATIVO 

IMPEGNO DI SPESA. CIG ZB8265FD7A. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

- con precedente determinazione n. 17/2019 veniva dichiarata efficace la determinazione di 

aggiudicazione n. 2/2019 con la quale si disponeva l’affidamento, a seguito di gara di 
procedura negoziata, del servizio di accompagnamento scolastico e vigilanza pre-scuola in 
favore della COOPERATIVA SOCIALE BLUE LINE di Atessa (CH), per gli anni scolastici 
2018/2019 e 2019/2020; 

- in data 15.02.2019 è stata sottoscritta la relativa convenzione di affidamento con la 
precitata Cooperativa Sociale; 

- l’importo complessivo dell’affidamento veniva fissato in € 25.477,20, oltre iva come per 

legge; 
- il servizio di che trattasi ha avuto effettivo inizio il 07.01.2019 con decorrenza fino al 

30.06.2020 (relativamente alle mensilità previste da calendario scolastico); 
- per esigenze connesse all’emergenza epidemiologica in corso il servizio svolto richiede un 

numero di ore aggiuntive, dato dalla necessità di turnazioni e prolungamento delle 
tempistiche di svolgimento delle attività, e l’utilizzo di dpi da parte degli addetti; 

DATO ATTO CHE a seguito dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 è stata disposta con 

DPCM del 04.03.2020 la chiusura dell’attività didattica dal giorno 05.03.2020; 

VISTA la nota prot. n. 8494 del 22.09.2020 con la quale questo Ente ha richiesto alla Cooperativa 

Sociale Blue Line il proseguimento del servizio di accompagnamento e vigilanza degli alunni al fine 

di recuperare il periodo di fermo (marzo-giugno 2020) dal giorno 24.09.2020 a tutto il 31.12.2020; 

DATO ATTO CHE la Cooperativa Sociale ha reso nota la propria disponibilità a proseguire il 

servizio di cui in premessa a tutto il 31.12.2020;  

CONSIDERATO che, in ragione dell’emergenza epidemiologica da Covid 19, non è stato possibile 

avviare la procedura di gara volta alla individuazione della ditta cui affidare il servizio di che trattasi 

per l’annualità 2020/2021 e seguenti; 

RITENUTO di dover procedere alla proroga tecnica dell’affidamento del servizio di 

accompagnamento e vigilanza degli alunni per i restanti mesi da gennaio a giugno dell’A.S. 

2020/2021, relativamente ai periodi di effettivo svolgimento del servizio; 

DATO ATTO della comunicazione effettuata dal Comune di Alanno in data 05.01.2021, con nota 

prot. n 99, con la quale veniva anticipata alla società cooperativa Blue Line la necessità di 

procedere alla proroga tecnica del servizio comunale di accompagnamento e vigilanza degli 

alunni; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 97 del 15/02/2021 

PRECISATO che la proroga tecnica avviene in conformità alle condizioni previste dall’originario 

affidamento del servizio in favore della COOPERATIVA SOCIALE BLUE LINE di Atessa (CH); 

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 

disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 27.02.2021; 

RITENUTO di dover integrare il precedente CIG ZB8265FD7A per l’importo di € 10.779,78; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il regolamento comunale dei contratti;  

ACCERTATA la regolarità della  fattura e ritenuto di dover dare corso alla sua liquidazione; 

DETERMINA 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di prorogare l’affidamento dei servizi comunali di accompagnamento e vigilanza degli 
alunni A.S. 2020/2021 per il periodo da gennaio a giugno 2021, relativamente ai periodi di 
effettivo svolgimento del servizio ed alle medesime condizioni dell’originario affidamento in 
favore della Cooperativa Sociale Blue Line con sede in Via Pescara, 32 – ATESSA (CH) – 
C.F. 01940460692; 

3. Di integrare il precedente impegno di spesa, come da determinazioni n. 2 e 17 del 2019, 
impegnando la ulteriore somma complessiva di € 12.870,00; 

4. Di imputare la suddetta somma al Cap. 766/0 del Redigendo Bilancio 2021/2023, esercizio 
finanziario 2021; 

5. La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente. 

6. La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

IL RESPONSABALE DEL SERVIZIO 
DOTT.SSA FRANCESCA VECCHI 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 97 del 15/02/2021 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 128 del 12/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio VECCHI FRANCESCA in data 

12/02/2021 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 128 del 12/02/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 1 766 0 5 1 12.870,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PEZZI OSCAR  il 

15/02/2021. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 181 

 
Il 16/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 97 del 15/02/2021 con 

oggetto 

 

PROROGA TECNICA DEI SERVIZI COMUNALI DI ACCOMPAGNAMENTO E VIGILANZA 

DEGLI ALUNNI - ANNO SCOLASTICO 2020/2021 E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. CIG 

ZB8265FD7A. 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI SERIO MIRELLA il 16/02/2021
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato di  COMUNE DI ALANNO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


